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září 2024                                 www.zasmuky.cz                                          zdarma 
 
Neděle 15. září 
2024 
v odpoledních 
hodinách 
Barokní most ve 
Vlčím dole 
Potok u 
Toušického 
mostu 
Foto: S. Carbol 
------------------ 

Vážení 
spoluobčané,  
od pátku 13. 
září 2024 je mnoho míst v České republice 
sužováno záplavami. V našem regionu je zatím 
situace celkem klidná. Potoky jsou sice 
rozvodněné, ale podle v tuto chvíli dostupných 
informací, kromě situace v Doubravčanech, voda 
neohrožuje majetek a životy občanů. 
Vodní tok Výrovka (DOUBRAVČANY) je 

sledován hlídkovou službou a hlásným profilem. Během neděle 15. 9. 2024 došlo k 
výraznému nárůstu hladiny na III. povodňový stupeň. Z preventivních důvodů došlo k 
evakuaci osob z Domova sociálních služeb v Doubravčanech do sokolovny v Zásmukách. 
Ve 20.40 hodin hladina vody byla na I. povodňovém stupni. Může dojít k výraznému 
vzestupu vodního toku Výrovka v Doubravčanech. Situace se může každým dnem měnit. 
Děkujeme našim hasičům za jejich obětavou práci.                                          Redakce ZZ 
 

„Děkuji všem zasahujícím, kteří dnes pomáhali s evakuací Domova v Doubravčanech. I 
nadále jsme v kontaktu s jednotkami integrovaného záchranného systému. Všem moc 
děkuji.“   Marta Vaňková, starostka  
Foto dole: potok v Doubravčanech 
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SLOVO STAROSTKY 
 
Vážení spoluobčané,  
píše se 2. září a nás čeká slavnostní vítání prvňáčků na Základní škole v Zásmukách. Začátek školního roku je pro mnohé 
z nás výjimečnou událostí, a to hlavně pro prvňáčky a jejich rodiče. Letošní vítání prvňáčků proběhlo již tradičně venku. 
Maminky, tatínkové, babičky, dědečkové i další členové rodiny a hlavně noví prvňáčkové se sešli na školním hřišti. Děti 
byly nejdříve seznámeny se zdejší základní školou a následovalo slavnostní přivítání. Po slavnostním přivítání si šly děti 
prohlédnout svoji krásnou třídu. Nástup do školy je významným mezníkem v životě dětí i jejich rodičů. Musím říci, že 
mimo rozzářené oči malých školáků jsem měla příjemný pocit z toho, kolik dětí se k nám na zdejší základní školu přihlásilo 
a nastupuje na tuto školu. I letos čekalo na naše prvňáčky překvapení a dárek od našeho městského úřadu. Přejeme všem 
prvňáčkům, aby se jim ve škole líbilo a spokojený úsměv na tváři jim vydržel co nejdéle, nejen první den, první týden, 
první třídu, ale i další roky. Do nové etapy života přejeme našim prvňáčkům hodně úspěchů, úsměvu na tváři, nadšení z 
nových poznatků. Zároveň bych ráda poděkovala všem našim pedagogům ve škole a přeji jim, aby jejich velké nadšení 
vydrželo celý rok.  
Stejné přání platí i pro mateřskou školu, která během letních prázdnin prošla malou rekonstrukcí a změnami. I dětem 
v mateřské škole přeji, aby se do školky těšily na kamarády a učitelky. 
Zároveň bych Vás ráda informovala, že po 6 letech byla dokončena obnova a restaurování Mariánského sloupu  
v Zásmukách. Tímto děkuji všem za vzornou spolupráci a věřím, že i ostatní ocení tak náročnou a zodpovědnou práci, která 
byla za ty roky na mariánském sloupu provedena. 
Roku 1679 byla před jižním průčelím kostela Nanebevzetí Panny 
Marie v Zásmukách nákladem panského hejtmana Jana Jiřího 
Ernetta postavena socha Panny Marie, která se velmi rychle stala 
objektem velké náboženské úcty. V roce 1680 morová epidemie 
postihla okolí Zásmuk a po „zázračném“ odvrácení této epidemie 
roku 1700 na základě objednávky hraběte Adolfa Vratislava ze 
Šternberka byl dílnou kutnohorského sochaře Františka Martina 
Katterbaura postaven nejspíše na místě původní sochy, před jižním 
průčelím kostela Nanebevzetí Panny Marie v Zásmukách, barokní 
mariánský sloup se sochou Panny Marie Neposkvrněné 
(Immaculaty) a čtyř protimorových patronů.  
Sloup byl poprvé renovován roku 1810 a roku 1818 byl mariánský 
sloup údajně doplněn balustrádou. V prvních letech po vzniku 
Československa hrozilo, že sloup bude zničen „vlastenci“, nakonec byla poničena pouze balustráda. O jeho záchranu se 
postaral tehdejší zásmucký děkan. Poničený sloup byl opraven až v roce 1932. Roku 1964 byl zapsán do Ústředního 
seznamu nemovitých kulturních památek ČR pod číslem 28833/2–884. V dalších letech ovšem památka chátrala a k její 
opravě došlo po mnoha urgencích až v letech 1989-92, kdy již byly některé její části rozpadlé. Restaurování se ujali 
akademičtí sochaři Miloslav Smrkovský a Marta Nadějová. Od roku 2018 prováděl restaurování celého díla akademický 
sochař Alexandr Kozlov. -  
                                          Přeji všem občanům města Zásmuky příjemné a klidné babí léto.                 Marta Vaňková 
Na snímku detail sousoší: sv. Jan Nepomucký, www.cestyapamatky.cz. 2024 

ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
 

Vážení spoluobčané, 

rádi bychom vás informovali o blížící se realizaci projektu „Sobočice, splašková kanalizace, Zásmuky – splašková 
kanalizace 2. část a Zásmuky, doplnění vodovodu“. Město Zásmuky získalo dotace ze třech dotačních titulů. 

Část projektu „Zásmuky, Sobočice – vodovod a vodojem“ bude spolufinancována z Operačního programu Životního 
prostředí 2021-2027 poskytnutím dotace ve výši 30 600 997,94 Kč. 

Část projektu „Zásmuky, Sobočice – splašková kanalizace“ bude spolufinancována jednak ze Státního fondu životního 
prostředí poskytnutím dotace ve výši 44 843 359,37 Kč, dále ze Středočeského infrastrukturního fondu ve výši 3 339 077 
Kč. 

Náklady na výstavbu dle Smlouvy o dílo činí 119 527 680,00 Kč bez DPH. Výstavbu projektu bude realizovat sdružení 
Společnost Zásmuky: PORR a.s. a VPK Suchý s.r.o. Termín předání staveniště zhotoviteli je dne 17. 9. 2024. Realizace 
díla bude započata v měsíci říjnu a měla by probíhat cca 18 měsíců.                     

                                                                                                                                   Iveta Kabátová, Městský úřad Zásmuky 

___________________________________________________________________________________________________________ 
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ŠKOLY 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA – JAK TO BYLO O PRÁZDNINÁCH 
 

Na počátku měsíce června se v mateřské škole stala nepředvídatelná událost, kdy ve třídě Včeličky spadla stropní 
omítka ve velikosti cca 2 m2. Tuto situaci jsme museli ihned řešit se zřizovatelem Městem Zásmuky, třída byla uzavřena a 
děti byly rozděleny do ostatních tříd. Stropní omítky byly zkontrolovány, postupně ve všech přízemních prostorách 
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odstraněny a během měsíce června a celých letních prázdnin byly zhotoveny omítky nové. Do budovy byl povolán Městem 
Zásmuky statik, který prohlédl celou budovu a shledal ji jako bezpečnou. Nyní již je vše opraveno, objekt je v pořádku a 2. 
září jsme mohli opět přivítat nové děti. Kapacita mateřské školy je naplněna. 

Během letních prázdnin byla v budově provedena také celková rekonstrukce vodovodního potrubí ve sklepních 
prostorách, zrenovována byla dvě stávající pískoviště, která již nebyla v dobrém stavu. 

V novém školním roce máme již naplánováno řadu akcí, které zpestří náš vzdělávací program. Budeme pokračovat 
ve stávající aktivitách pro předškoláky: plavání, logopedická aktivita Povídálek, pohybová aktivita Klokánek, výtvarná 

aktivita Barvínek, hudební aktivita Notička. Zpracovali jsme 
školní projekt Přírodou krok za krokem zaměřený na environmentální výchovu. V rámci projektu budou děti ve třídách 
pozorovat strom v různých ročních obdobích, zapojovat se do péče o drobné živočichy, zakopeme poklad (tzn. různé 
materiály) za účelem zjistit, jak se materiály v přírodě rozkládají, půjdeme na pěší výlety do přírody přikrmovat ptáčky a 
zvířátka v zimě, čekají nás i přednášky o přírodě, tvoření s rodiči. Ve spolupráci se Vzdělávacím institutem Středočeského 
kraje se zapojíme do projektových dní Malý zahradník, bylinkář, badatel, hospodář a pekař a získáme tak pro mateřskou 
školu nový vyvýšený záhon, kompostér, sazeničky, mlýnek na vločky a další nové ekopomůcky. Nadále budeme zapojeni 
do pohybových projektů Se Sokolem do života a Sportujeme v regionech.  

Další informace o mateřské škole spolu s fotogalerií našich aktivit můžete sledovat na webových stránkách: 
www.skolka-zasmuky.cz. Přejeme všem krásné podzimní dny plné zdraví a dětem i rodičům příjemně strávené chvíle v naší 
mateřské škole.        Za mateřskou školu ředitelka Jarmila Křápová 
Na snímcích: vlevo nahoře Světlušky, vpravo nahoře Motýlci, vlevo dole Včeličky, vpravo dole Berušky. 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

NOVINKY ZE ZÁSMUCKÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Ani jsme se nenadáli a nový školní rok začal. Děti přivítaly mnohé změny, protože přes prázdniny se ve škole 
nezahálelo. Jako v předchozích letech byla veškerá energie a finanční prostředky nasměrovány na modernizaci budovy a 
zútulnění prostor. Ve spolupráci se zřizovatelem byla vyměněna okna na chodbách ve všech patrech školy, bylo 



6 
 

vymalováno schodiště, třídy i prostory ve školní družině. 
Ve třídách pokračovala další obnova nábytku a nástěnek, 
koupili jsme nový věšákový systém do převlékárny na 
tělocvik. Velkou proměnou prošla školní jídelna, kromě 
nové výmalby tu mají žáci k dispozici úplně nové 
moderní stoly a židle. Nad čím děti zajásaly nejvíce? Nad 
pořízením nového odpočinkového nábytku na chodbách. 
Ilustrují to slova šesťáků: „Tyhle gaučíky jsou super!“  
Hezké pastelové gauče o přestávkách využívají žáci 
všech tříd. 

Právě bez dětí a učitelů by škola byla jen neživý 
prostor. Co školu dělá školou, jsou právě žáci, na které 
se učitelé už těšili. Někteří pedagogové odešli do 
důchodu a nahradili je mladší kolegové. V letošním 
školním roce sbor posílili tři muži a tři nové paní 
asistentky pedagoga. A hned od prvních pracovních dnů, 
které byly pro učitele s týdenním předstihem před 
začátkem školního roku, se všichni vrhli do práce, aby 
vše potřebné bylo pro děti připraveno a výuka mohla 
začít. Sotva jsme se na konci roku rozloučili s deváťáky, 
vítali jsme druhého září 32 nových prvňáčků. Ti se se 
svými rodiči shromáždili nejdříve na školním hřišti, kde 
je přivítaly kromě třídních učitelek paní starostka a paní 
ředitelka. Děti dostaly dárečky a natěšené směřovaly do 
svých tříd. První týden byl pro ně rozjezdový, prvňáčci 
si na školu zvykali v režimu postupně přidávaných 
hodin. Ostatní žáci strávili se svými třídními učiteli 
kromě pondělní hodiny ještě tři hodiny v úterý a pak už 
začala výuka podle rozvrhu. 
Vzdělávání není jenom pobyt v učebnách, proto učitelé 
hned od začátku připravují pro své svěřence exkurze, kurzy, výlety. 
Co nás tedy čeká v září a říjnu? Pro třeťáčky začne plavecká výuka, 
4.A pojede na školu v přírodě, šesťáci na turistický kurz do 
Rokytnice nad Jizerou. V plánu je pro žáky druhého stupně pětidenní 
pobyt s angličtinou s rodilým mluvčím. 
Budova školy ale neosiří ani po skončení denního vyučování.  Na 
odpolední hodiny nabízíme pro žáky pestrou paletu zájmových 
kroužků pro všechny ročníky.  ZŠ Zásmuky také pronajímá prostory 
pro ZUŠ Uhlířské Janovice a tělocvičnu pro výuku Taekwonda a 
navečer v pondělí a pátek pro intenzivní posilovací trénink V Tempu. 
Naše škola prostě žije. 
Foto shora:  
tradiční první společné školní fotografie: 1.B, 1.A.,nová školní jídelna. 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
 

Upozornění: v pátek 20. 9. (volby) a v pondělí 23. 9. 2024 bude knihovna uzavřena. 
 

Nové knihy: Klabouchová: Ignus Fatuus, Arenz: Staré odrůdy, Follet: Zbroj světla, Haig: Půlnoční knihovna, Deaver:  
Kříže u cesty, Hodinářův trik, Smolíková: Dubánek a tajný vzkaz, Dubánek a noční host, Holland: Číslo 20,  a řada dalších 
titulů.  

Tipy na zajímavé čtení pro starší děti: Kapuce od mikiny: Patnáct renomovaných 
autorů se ponořilo do vesmíru náctiletých a vytvořilo krátké texty na palčivá témata, 
se kterými se mládež identifikuje, ale která mohou být zároveň jistým tabu. Texty se 
věnují například tématu šikany, hendikepů, závislostí, materialismu či předsudků, ale 
i čestnosti, vnitřní svobody, zodpovědnosti, empatie či laskavosti.  
Petula Bendula: Vítek, křupadlo a kostižrout: Gamebook , vhodné pro čtenáře a hráče 
ve věku 9–12(0) let, ale ještě vhodnější pro celou rodinu. Knížku si může užít každý sám, ale 
díky četným hádankám a šifrám je vhodná i jako společná aktivita pro rodiče s dětmi. Pozor! 
databazeknih.cz 100%.  
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Prázdninové dílničky: 
Na snímcích: malované dřevěné 
domečky – městečko vytvořila trojice 
kamarádů Anežka, Lilly a Pavlík. 
Plést náramky z bavlnek učily děti 
šikovné lektorky Emma a Sophie. 
Co se chystá? V chodbách knihovny 
se chystá dětská interaktivní výstava 
podle knihy Kláry Smolíkové Dalila a 
výtah bez dveří.  
 

1. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR ZÁSMUKY 
 
V týdnu od 19.8.- 23 .8. 2024 se dveře domu č. 135 začaly 
plnit dětmi. Čekal nás totiž příměstský tábor na téma "Cesta 
necestou o zámecký poklad."  
Tábora se zúčastnilo 30 dětí ve věkovém rozmezí 4-11 let. 
 
První den proběhly seznamovací a pohybové hry na hřišti, 
odpoledne již proběhla procházka k místnímu klášteru, 
poznávání domu, kde se narodil a žil František Kmoch, 
cestou jsme míjeli pivovar a cesta nás zavedla až k rybářské 
chatě.  Když jsme se vrátili na základnu, čekala na nás 
tajenka, díky které jsme získali indicie, které nás dovedou k 
pokladu.  V úterý ráno nás navštívila paní starostka Marta 
Vaňková, která nám přinesla něco dobrého na zub a potěšila 

nás svou návštěvou. Poté jsme se hned vydali poznávat 
okolí Zásmuk. Cesta nás zavedla lipovou alejí až ke 
kapličce. Po obědě se děti dozvěděly o vyhořelém zámku a 
následně jsme se vydali na místní hasičskou stanici, kde 
proběhla prohlídka budovy a techniky. Tímto děkujeme 
SDH Zásmuky za skvělou ukázku. Ve středu jsme 
navštívili dětský zábavný park Bylandia. Děti si zde mohly 
prohlédnout různá zvířata a užít spousty zábavy na místním 
hřišti. Ve čtvrtek ráno na děti čekala 2 překvapení. V 
Bažantnici pro ně byla připravena kynologická přednáška, 
díky které si vyzkoušely, jak se chovat v blízkosti cizího 
psa. Tímto moc děkujeme Pavlu Drahošovi za ukázku. Po 

naučné přednášce naše kroky vedly k Vlčímu dolu, kde na nás čekalo překvapení v podobě pikniku. Děti byly nadšené a 
oběd venku jim moc chutnal. Po obědě si děti užily vodní stezku, procházku ke skále a místní povídání o mostě, kde se 
natáčela pohádka. Poté následovala svačina a návrat na základnu. Poslední den tábora jsme strávili na zámku, kde dopoledne 
probíhaly zábavné a sportovní soutěže a luštili jsme poslední tajenku, abychom se dostali k ukrytému pokladu. A víte co? 
Odpoledne jsme doopravdy poklad našli. Byl ukryt na zámeckém nádvoří v zamčené truhle. Z pokladu děti měly velkou 
radost. Celý týden jsme si doopravdy všichni užili a moc se těšíme na příští rok. Velké poděkování patří MÚ Zásmuky, 
Zuzce Krejzové, Terce Veselé za pomoc při organizaci tábora.  Kateřina Procházková, Alena Kotrbová, Nicol Weissová. 
 

MÍSTNÍ ORGANIZACE ČSOP informuje 
 

Až do 9. září panovalo nadměrně teplé počasí, které působilo na přírodu velmi negativně. Vše začalo hned na 
jaře, kdy o tři týdny dříve odkvetly nejen ovocné stromy. Průběh počasí v přírodě ukazuje, že vlastně všechno 
se vším souvisí. Jarní mrazíky poškodily květy, takže letošní úroda třešní byla nulová. Ptáci různých druhů si 
pak pochutnávali rovnou na jahodách a zbytkovou úrodu jablek nyní dořešily vosy a sršně. Do přirozené 

potravy sršní patří i včely, takže toho hojně využívají a zalétávají si k úlům pro včely jako na nákup do supermarketu. Včely 
to vědí, tak blokují vstupní česno. Proto věříme, že v dobrém počtu přečkají do jara. Tepla způsobují i potřebu každodenního 
zalévaní kvetoucích záhonků. Občas se musí zalít i vysazené stromy až do stáří 5 let od výsadby. Jako spolehlivé se jeví 
systém zalévacích vaků. Za cenu 164 Kč/kus a objemu 75 l je to jediné  spolehlivé řešení zálivky vysazených stromů. Na 
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zálivku vysazených stromů téměř úplně rezignovala 
Správa a údržba silnic a jejich dodavatelé například ve 
směru do Kolína, kdy ztráty na vysazených stromech činí 
60-70%. Co na říci? Jsou to peníze z veřejných rozpočtů, 
tak by na to měl někdo dohlížet! I v oboře Bažantnici i 
v parcích, lze pozorovat zvýšené usychání jilmů, ale i 
jiných stromů. V parcích může dojít i k odumření velkých 
dospělých lip. Naše mírné podnebí se rychle mění spíše 
na středomořské. Odborníci konstatují, že by se do 
městského prostředí v blízké budoucnosti měly více 
vysazovat suchu odolné dřeviny. Určitě bychom měli 
pokračovat v ozelenění našeho města. Zeleň prostředí 
ochlazuje. Musíme počítat, že když zaléváme, tak se 
potěšíme na oplátku kvetoucími záhonky plných včel a 
dalších opylovačů. V letošním roce je hojně vidět v přírodě vzácná divoká včela černá, 
která se do Česka vrátila po 100 letech. 

Z letní akcí lze zmínit i pravidelně pořádaný letní tábor v Malé Lhotě 
v  Českém ráji.  Kolektiv dětí, které spolu celoročně pracují v přírodovědném kroužku 
MOP Šestka Zásmuky, je skvělý. V letošním roce nás na táboře potrápily nadměrně 
přemnožené vosy, které využívaly každé příležitosti, jak se přidat k jídlu a napít se 
sladkého nápoje.  Také se ukázalo jako problém, že když děti jedou z tábora na tábor 
a pak na dovolenou, tak si snadno přinesou střevní nemoc, která nás může na táboře 
výrazně omezit v programu. 

Mezi pokračující akce prováděné s pomocí Města Zásmuky patří i obnova 
vnitřní části  včelí klubovny čp.103, které je postupně opravována ze získané dotace. 
V letošním roce je počítáno s vybavením dvou místností nábytkem. Opravu sociálního 
zázemí zajistí technická správa města. Velmi obtížně sháníme řemeslníky 
k nasmlouvaným opravám vytápění a sociálního zařízení. Práce má každý dost, tak to 
snad během září vyřešíme.          

Těšíme se s Vámi na skvělý podzim 2024. Ing Milan Petr 
 

ZVEME VÁS 
 

 
Zveme Vás na mši svatou u kapličky 
v Doubravčanech v sobotu 5. října 

2024 v 15.30 hod. 
 

Barokní výklenková kaplička z 18. století, v roce 1895 byla opravena z popudu starosty obce Štěpána Vokřála a 
opatřena na plechu malovaném obraze sv. Václava. V letech 2008-09 byla kaplička obnovena a opravena z iniciativy 
paní Marie Řehořové z peněz obyvatel obce, zednické a štukatérské práce provedl Roman Kulhánek, nový obraz sv. 
Václava, Nejsvětějšího srdce Ježíšova a Neposkvrněného srdce P. Marie namalovala v roce 2009 Libuše 
Hoznauerová. Obnovená kaplička byla slavnostně znovu vysvěcena v srpnu 2009 biskupem Karlem Herbstem. Text: 
www.cestyapamatky.cz 
Foto vpravo: Tereza Kašová 2013, vlevo: obraz Josefa Fettera Kaplička v Doubravčanech. 
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Festival OSLAVA oživí klášter v Zásmukách: divadly, 
hudbou, workshopy a výstavami 

 

Františkánský klášter v Zásmukách ožije v sobotu 5. října 2024 
hudbou, divadlem a dílnami tance, zpěvu, knihy a kaligrafie.  
V šapitó v klášterní zahradě vystoupí několik divadelních souborů 
a folk rockových a alternativních kapel, v kostele zazní sborový 
zpěv. Na půdě a v chodbě kláštera budou k vidění výstavy. 
Během dne čeká návštěvníky violoncellová smršť Jarabáků, energický 
Budoár staré dámy a poetické melodie Souvratu. Pěvecký sbor Siloe 
připravuje pro festival skladby na míru oslav života, umění a 
okamžiku.  
Děti i dospělí se mohou těšit na autorská divadelní představení: 
Mařenčina cesta souboru Vaříme na psovi, pohádku z dálných krajin 
Irska Teig O´Cane a představení Sonorské stíny, které vzniklo v 
rámci Kouřimské ZUŠ. 
Hlavním cílem festivalu je vtáhnout návštěvníky do dění a 
prostřednictvím workshopů je zapojit do programu, který v podvečer 
vyústí ve společné Překvapení. Během odpoledne si budou moci 
dospělí i děti vyzkoušet japonskou kaligrafii pod vedením japonsko-
české umělkyně Yoshimi Yokoyami, objevit možnosti svého těla a 
mysli s tanečnicí Eliškou Benešovou či netušené schopnosti vlastního 
hlasu se zpěvačkou Janou Vondrů a Kateřinou Čiberovou. Knižní 
workshop povede zásmucká knihovnice Anna Nouzáková.  V 
podkroví kláštera mohou návštěvníci zhlédnout výstavu rozměrných 
svítících loutek a objektů. V chodbách kláštera je uvítá malá výstava 
k historii Zásmuk. 
Během dne je zajištěno občerstvení z klášterní kuchyně či u ohně a 
stáčení piva a vína či domácích limonád. Klášter také návštěvníkům 
nabízí možnost přespání ve vlastních stanech v klášterních zahradách, 
nebo po předchozí domluvě ve skromných, ale čistých celách v 
samotném klášteře.  
Vstupné na festival je dobrovolné. Vše začíná v 11:20(prosíme festivalové hosty, aby neváhali dorazit již takto brzy a zúčastnit se 
připravených workshopů) Více na FB události bit.ly/festival-OSLAVA   
Pro více informací volejte a pište: 
Tomáš Urban, spoluorganizace festivalu, média - 720 352 906, Kateřina Lánská, spoluorganizace festivalu, ubytování a PR - 775632033  
 

Zámek Zásmuky z.s. s podporou Města Zásmuky otevírá první ročník  
 

Zámecko Zásmucké Akademie 
 

Nabízíme Vám kulturně vzdělávací program odborníků, zaměřený na různé obory a odvětví vědecké a historické činnosti. 
Snahou spolku Zámek Zásmuky  z.s. je přivést do města známé osobnosti veřejného života, které vynikají v mnoha oborech. Věříme, 
že každá z nabízených přednášek si najde svého posluchače. 
Vaše podnětné návrhy na obsah přednášek pro další ročník Akademie uvítáme a rádi zajistíme. Přednášky se vesměs budou konat 
v zasedací místnosti pod zdravotním střediskem, Za Zahrady 450 v Zásmukách každý druhý čtvrtek v měsíci od 17 hodin. 
 

„ Komunitní prostor Zasedačka“ 
10. 10. 2024    Alfons Mucha a Sarah Bernhardová  
přednáší PhDr. Jana Jebavá, kunsthistorička a lektorka vzdělávacích a kulturních pořadů 
 

14. 11. 2024     J. B. Santini – Aichel  
přednáší Mgr. Vladimír Rišlink, historik, ředitel Regionálního muzea v Kolíně 
 

12. 12. 2024     Osudová setkání, Karel IV. a mistr Theodorik 
přednáší PhDr. Jana Jebavá, kunsthistorička a lektorka vzdělávacích a kulturních pořadů 
 

Přihlášky na přednášky přijímá Jaroslava Holá. Kontakty: Hojarka11@email.cz, tel. 777 057 120, Vstupné 50 Kč 
 

ZÁSMUCKÉ DÝŇOBRANÍ A STEZKA ODVAHY 26. října 2024M 
Milé děti, letos se na Vás opět těšíme a jsme připraveny na větší počet účastníků. Už pro Vás 
chystáme hry, tvoření a spoustu dalších aktivit.           Hezké podzimní dny přejí pořadatelky. 

 

Prodám brambory na uskladnění, žluté, odrůda Antonie. Dovoz možný dle dohody. Tel. 728 982 051 
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Po uzávěrce 
 

Každoroční posvícení v Zásmukách, které pořádá Domov Buda, 
poskytovatel sociálních služeb, se konalo 12. září 2024 v 
sokolovně od 12.30 hod. Za účasti sedmi dalších domovů proběhla 
posvícenská veselice, doplněná hudbou, koláčky a dalšími 
dobrotami. 
 

Zásmucký zpravodaj. Periodický tisk územního samosprávného celku. 
Občasník Města Zásmuky. 3/2024. Vydává Město Zásmuky, Komenského 
133, Zásmuky. Evidenční číslo MK ČR E 10634. IČO 00235954. Redakční 
rada: Ing. Věra Veselá, Mgr. Soňa Součková, Anna Nouzáková, Zuzana 
Krejzová, Gabriela Balabánová. Vychází v nákladu 250 ks.  
Příspěvky přijímá Městská knihovna Zásmuky, tel. 321 796 234, 
knihovna.zasmuky@seznam.cz. Příští číslo vyjde v polovině prosince 2024, 
uzávěrka 9. prosince 2024. Redakce si vyhrazuje právo na krácení rukopisů 
nebo jejich neuveřejnění. Tisk vlastní. 


